
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Толькинская  школа –интернат среднего общего образования» 

 

 

П Р И К А З 

 

08.10.2018 г.                                       № 265 

 

с.Толька 

 

Об утверждении Плана-графика организации подготовки учаихся 9 и 11 

классов к госуарственной итоговой аттестации на 2018-2019 учебный 

год 

 
 

 

  В целях подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся 9 и 11 классов, освоивших программы основного общего и 

среднего общего образования в 2018-2019 учебном году, на основании 

приказа Управления образования от 28 сентября 2018 года № 421 «Об 

утверждении комплекса мер («дорожной карты») по организации и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 

Красноселькупском районе в 2018 году», п р и к а з ы в а ю: 
 

1.  Утвердить План-графика организации подготовки учаихся 9 и 11 классов 

МОУ «ТШИ СОО» к государственной итоговой аттестации на 2018-2019 

учебный год. (Приложение 1) 

 

2. Контроль за исполнением Плана-графика возложить на заместителя 

директора по УВР Косых Т.В. 

 

Приложение на 12 листах. 

 

Директор школы                       М.Б. Саруханян 

 

 

 С приказом ознакомлены: 
 
Т.И.Артемова ____________ «____»______20___ г. 

Р.Г. Гелмутдинова  ____________ «____»______20___ г. 

С.П. Иваницкая  ____________ «____»______20___ г. 

О.А. Орехова  ____________ «____»______20___ г. 

Ю.В. Поршнева ____________ «____»______20___ г. 

Т.В. Савельева  ____________ «____»______20___ г. 

Е.А. Чернова ____________ «____»______20___ г. 

Г.Н. Шараева  ____________ «____»______20___ г. 



П.М. Шарапов  ____________ «____»______20___ г. 

С.В. Яппарова  ____________ «____»______20___ г. 

О.И. Машкова  ____________ «____»______20___ г. 

Д.Б. Дорджиева ____________ «____»______20___ г. 

   

   

   



Приложение к приказу № 265от 08.10.2018г. 

 

 

План-график организации подготовки учаихся 9 и 11 классов 

  МОУ «ТШИ СОО» к госуарственной итоговой аттестации  

на 2018-2019 учебный год 

 
Вид деятельности Мероприятия Ответственные 

Сентябрь 

Организационно- 

методическая работа 

Формирование у учащихся мотивации к подготовке 

государственной итоговой аттестации. 

Классные руководители, 

учителя - предметники. 

Изучение и пополнение перечня учебной литературы и 

методических материалов, информации на сайтах по 

подготовке к ЕГЭ и ОГЭ. 

Учителя - предметники 

Подготовка справочных, информационных и учебно-

тренировочных материалов и оформление доступа к 

информационным ресурсам 

ЗД по УВР, учителя 

предметники, библиотекарь. 

Организация дополнительных занятий с целью подготовки 

к ГИА. 

ЗД по УВР,  

учителя предметники, 

Приказ о назначении ответственного за создание и ведение 

базы данных учащихся 9-х и 11-х кл. 

Директор 

Знакомство с результатами ОГЭ и ЕГЭ по региону и району. 

Анализ результатов итоговой аттестации за 2017-2018 

учебный год. 

ЗД по УВР, руководители 

ШМО, классные 

руководители, учителя - 

предметники 

Работа с учащимися и 

родителями 

Проведение тематических бесед с выпускниками по 

вопросам участия в ГИА в 2018-2019 учебном году. Темы 

бесед: цели, содержание и новые особенности проведения 

ГИА, особенности подготовки. 

Классные руководители 

Учителя предметники 

Разработка рекомендаций для учащихся по вопросам 

подготовки к ГИА 

Педагог - психолог 

Индивидуальные консультации родителей Классные руководители 

Учителя предметники 

Проведение «круглых столов» по изучению демо-версий 

2019 г. по русскому языку и математике для учащихся 

выпускных классов и их родителей 

ЗД по УВР 

 Учителя русского языка и 

математики 

Сбор копий документов учащихся классными 

руководителями для создания базы данных выпускников. 

Классные руководители 9, 

11 классов. 

Работа с 

педагогическим 

коллективом 

Информационная работа по подготовке учителей- 

предметников к ГИА. 

ЗД по УВР 

 Анализ результатов ГИА – 9 и ГИА – 11 в 2018 году Учителя-предметники 

 



Организационные 

мероприятия 

Предварительный выбор предметов на ЕГЭ и ОГЭ Учителя-предметники, 

классные руководители 

Октябрь 

Организационно- 

методическая работа 

Работа по созданию базы данных обучающихся, сдающих 

ГИА. 

ЗД по УВР 

Организация работы по сотрудничеству с РЦОКО в 

рамках проведения независимой экспертизы учащихся 

ЗД по УВР 

Нормативные документы Изучение существующей на данный момент нормативной 

базы (приказов и распоряжений) проведения ГИА 

ЗД по УВР. 

Работа с учащимися Работа по тренировке заполнения бланков ЕГЭ, ОГЭ. Учителя предметники 

Индивидуальное консультирование учащихся Зам. директора по УВР, 

педагог-психолог 

 

Работа в программе «ОРФО-9» учитель русского языка 

Опережающая подготовка учащихся к выполнению 

заданий на компетентностной основе посредством 

участия в мониторингах оценки общего образования в 

рамках РСОКО: 

Оценка готовности первоклассников к обучению в 

школе; 

Оценка готовности пятиклассников к обучению в 

основной школе; 

Оценка достижений учащихся 8 классов в освоении 

английского языка; 

Диагностическое тестирование обучающихся 9 классов. 

Заместители директора по 

УВР, учителя-предметники 

Работа с родителями Индивидуальное консультирование по вопросам, 

связанных с проведением ЕГЭ и ОГЭ. 

ЗД по УВР, 

педагог-психолог, 

классные руководители, 

учителя - предметники. 

Выпуск буклетов для учащихся и родителей «Советы 

психолога». 

педагог-психолог 

Составление индивидуальных «дорожных карт» 

подготовки к ГИА обучающихся 9 и 11 классов 

Классные руководители, 

обучающиеся 



Погружение в предмет (каникулярная школа) Учителя-предметники 

Работа с педагогическим 

коллективом 

Информационно-просветительская работа о возможностях 

использования электронных носителей в подготовке 

учащихся к ГИА. 

ЗД по УВР 

Работа с классными руководителями по изучению 

индивидуальных особенностей учащихся 

Педагог-психолог 

Обмен опытом по подготовке учащихся к ЕГЭ и ОГЭ на 

заседаниях методических объединений. 

Руководители МО 

Индивидуальные консультации для учителей 

предметников по вопросам оказания индивидуальной 

помощи слабоуспевающим учащимся в подготовке к 

итоговой аттестации. 

Зам. директора по УВР, 

педагог психолог 

Участие в МЭ компетентностных олимпиадах по 

предметам  для педагогов 

Учителя-предметники 

Корректировка программ по общеобразовательным 

предметам на основе анализа выполнения 

экзаменационных и тестовых заданий. 

Учителя-предметники 

Ноябрь 

Организационно- 

методическая работа 

Инструктивно-методическая работа с классными 

руководителями, учителями, учащимися, родителями. 

Директор, зам. директора по 

УВР, педагог-психолог. 

Заседания методических объединений учителей русского 

языка и математики: итоги диагностических работ по 

обязательным предметам. Результативность обучения в 

первой четверти по русскому языку и математике. 

Зам. директора по УВР, 

руководители МО 

Подготовка базы данных по школе до 1 декабря 2018 

года. 

ЗД по УВР 

Акимов С. Н. 

Нормативные документы Формирование папки нормативных документов по 

проведению ГИА. 

ЗД по УВР  

Классные руководители 

Оформление протокола родительского собрания и листа 

ознакомления родителей с нормативными документами 

по проведению ГИА. 

Классные руководители. 

Работа с учащимися Психологическая подготовка к ГИА. Оказание 

индивидуальной помощи. Индивидуальные беседы. 

Педагог-психолог 



Индивидуальная помощь и консультирование 

слабоуспевающих учащихся по вопросам подготовки к 

ЕГЭ и ОГЭ по всем предметам учебного плана. 

Выполнение заданий базового уровня. 

ЗД по УВР 

 Учителя-предметники. 

Индивидуальная помощь и консультирование учащихся, 

имеющих высокую мотивацию к обучению. Работа с 

заданиями различной сложности. 

ЗД по УВР 

Учителя - предметники. 

Сбор информации о выборе предметов для ОГЭ и ЕГЭ. ЗД по УВР, 

 классные руководители. 

Диагностические тестирования выпускников 9 классов по 

обязательным предметам с 20-30 ноября 2018г. 

Зам. по УВР, учителя 

русского языка и литературы, 

математики 

Самодиагностика выпускников 11 класса в системе 

Competentum.MАГИСТР «Тренажеры ЕГЭ» по 

общеобразовательным предметам. 

Учителя-предметники, 

инженер ЭВТ 

Тренировочное сочинение в 11 классе Зам.по УВР 

Учитель русского языка 

Работа с родителями Индивидуальное информирование и консультирование по 

вопросам, связанных с ЕГЭ и ОГЭ. 

Классные руководители 

Педагог-психолог 

Родительское собрание: «Задачи совместной работы 

семьи и школы в работе по подготовке и успешному 

прохождению ГИА»: 

ЗД по УВР 

Классные руководители 

Особенности ОГЭ и ЕГЭ 2019 ЗД по УВР 

 

Информационные ресурсы по вопросам ОГЭ и ЕГЭ ЗД по УВР 

Учителя-предметники 

 

Работа с педагогическим 

коллективом 

Информирование по вопросам подготовки учащихся к 

ЕГЭ и ОГЭ. Изучение нормативной базы. 

ЗД по УВР 

 

Проведение региональных компетентностных олимпиад 

для педагогов математики, русского языка, физики, 

химии, биологии, географии, истории, обществознания и 

английского языка: 

институциональный февраль-март 2019; 

- региональный (математика, физика, химия, биология, 

география) ноябрь 2018 

-региональный (русский язык, история, обществознание и 

английский язык) ноябрь 2019 

ЗД по УВР 

Декабрь 

Организационно- 

методическая работа 

Сбор заявлений от участников ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ - 2018. ЗД по УВР 

 классные руководители 

Обновление информационных материалов на 

информационном стенде в соответствии с требования 

2018-2019 уч. года. 

ЗД по УВР 

 

 

Подготовка информационных материалов для 

выступления на родительских собраниях в 9, 11 классах. 
ЗД по УВР 

классные руководители 



Подготовка материалов для проведения диагностических 

контрольных работ в форме ЕГЭ и ОГЭ (тесты, бланки, 

сайт ФИПИ) 

Учителя - предметники 

Работа с базой данных выпускников. Коррекция ранее 

внесенных данных. 
ЗД по УВР 

Акимоа С. Н. 

Нормативные 

документы 

Изучение нормативных документов о проведение ЕГЭ и 

ГИА в 2018-2019 учебном году. 
ЗД по УВР 

 

Работа с учащимися Психологическая подготовка к ГИА. Педагог-психолог 

Индивидуальное консультирование учащихся. 

Рекомендации по подготовке к ГИА 
Педагог-психолог Учителя-

предметники 

Индивидуальная помощь и консультирование учащихся, 

имеющих высокую мотивацию к обучению Работа с 

заданиями различной сложности. 

Учителя-предметники 

Работа по тренировке заполнения бланков ЕГЭ Учителя-предметники 

Работа с родителями Родительское собрание: 

• Психологические особенности подготовки к ЕГЭ 

• О порядке подготовки и проведения ЕГЭ, ГИА 

• Знакомство с нормативными документами 

ЗД по УВР 

Классные руководители  

Педагог-психолог 

Индивидуальные беседы «О порядке подготовки и 

проведения ЕГЭ» (нормативные документы, КИМ, сайты и 

т.д.) 

Классные руководители 

Учителя предметники 

Работа с 

педагогическим 

коллективом 

Организация совместной работы учителей предметников и 

классных руководителей по вопросам подготовки 

школьников к итоговой аттестации. Контроль подготовки 

к ЕГЭ и ГИА. 

Педагог-психолог 

 ЗД по УВР 

учителя предметники 

классные руководители 

Индивидуальные консультации и индивидуальные встречи 

с родителями по вопросам, связанных с подготовкой 

школьников к ЕГЭ и ОГЭ. 

Классные руководители  

Учителя предметники  

Педагог-психолог 

Ознакомление педагогического коллектива с «Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего 

образования», «Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования» 

ЗД по УВР 

 

Практикум для педагогов «Приемы и средства для работы 

с детьми «группы риска». 
ЗД по УВР 

 

Январь 

Организационно- 

методическая работа 

Корректировка базы данных о выпускниках, сдающих 

экзамены по выбору. 

ЗД по УВР 

 

Совещание при директоре «О ходе подготовки к 

итоговой аттестации в форме ЕГЭ и ГИА» 

ЗД по УВР 

 



Работа с учащимися Психологическая подготовка к ГИА. Индивидуальное 

консультирование учащихся. Рекомендации по 

подготовке к ГИА. 

Педагог-психолог, 

координатор ЕГЭ. 

Индивидуальная помощь и консультирование учащихся, 

имеющих высокую мотивацию к обучению Работа с 

заданиями различной сложности. 

Учителя-предметники 

Индивидуальная помощь и консультирование 

слабоуспевающих учащихся. Работа с заданиями 

базового уровня 

Учителя предметники 

Работа по заполнению бланков. Учителя-предметники. 

Работа с родителями Индивидуальное информирование и консультирование по 

вопросам, связанным с ГИА. 

ЗД по УВР 

классные руководители, 

учителя предметники 

Родительское собрание: 
1. Нормативно-правовая база ГИА в 2018-2019 
учебном году. 
2. Информация учителей - предметников по подготовке 
выпускников к государственной итоговой аттестации в 
форме ОГЭ и ЕГЭ (Итоги школьных тестирований по 
русскому языку и математике). 
3. Выступление педагога-психолога «Как помочь 
учащимся успешно сдать экзамены». 

ЗД по УВР 

классные руководители, 

учителя предметники 

педагог-психолог 

Работа с 

педагогическим 

коллективом 

Внутришкольный контроль работы учителей в 

информационной среде, использование официальных 

сайтов и других электронных носителей для подготовки 

учащихся к ГИА 

ЗД по УВР 

. 

Анализ результатов мониторинга качества образования в 

9, 11 классах по итогам 1 полугодия. 

ЗД по УВР 

 

Собеседование с учителями - предметниками по вопросу 

выполнения учебных программ. 

ЗД по УВР 

 

Участие в мероприятиях для учителей русского языка и 

литературы по подготовке к ГИА-9 и ГИА-11 в 2019 

году: 

- организационно-управленческое и научно-методическое 

сопровождение мероприятия (Итоговое сочинение, ВПР, 

собеседование по русскому языку, ОГЭ и ЕГЭ, 

региональные и всероссийские мониторинги); 

- аналитико-организационные мероприятия по 

подготовке и проведении. II гуманитарного форума 

«Гуманитарное образование Ямала: состояние, проблемы 

и перспективы»; 

- практико-ориентированные семинары по подготовке и 

проведению итогового собеседования по русскому языку 

(ГИА-9); 

- практико-ориентированные семинары по проведению и 

проверке итогового сочинения по русскому языку (ГИА-

11) 

учителя русского языка и 

литературы 

Участие в мерпоприятиях для учителей иностранного 

языка по подготовке к ГИА-9 и ГИА-11 в 2019 году: 

- проведение курсов повышения квалификации 

«Современный урок иностранного языка. Повышение 

коммуникативной компетенции учителей иностранного 

 



языка» (тренеры-преподаватели по английскому языку 

ОО ЯНАО); 

- практико-ориентированные семинары по переходу на 

обязательное прохождение ГИ А-9 обучающихся по 

английскому языку. 

Февраль 

Организационно- 

методическая работа 

Предварительное назначение организаторов и дежурных 

в ППЭ в период проведения ГИА в 2019 году (подготовка 

к приказу) 

ЗД по УВР 

 

Нормативные 

документы 

Изучение нормативной базы. Написание приказов по ЕГЭ 

и ОГЭ на основании вновь пришедших документов. 

ЗД по УВР 

 

 Ознакомление педагогического коллектива с Приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) «Об утверждении сроков и единого 

расписания проведения ЕГЭ, его продолжительность по 

каждому общеобразовательному предмету в 2019 году». 

ЗД по УВР 

 

Работа с учащимися Психологическая подготовка к ЕГЭ. Рекомендации по 

подготовке к ЕГЭ. 

Педагог-психолог,  

ЗД по УВР 

 

 Индивидуальное консультирование учащихся. Педагог-психолог, 

 Индивидуальная помощь и консультирование учащихся, 

имеющих высокую мотивацию к обучению Работа с 

заданиями различной сложности. 

Учителя-предметники. 

 Индивидуальная помощь и консультирование 

слабоуспевающих учащихся. Работа с заданиями 

базового уровня 

Учителя-предметники 

 Проведение диагностических работ по русскому языку и 

математике. 

Зам директора по УВР 

Учителя предметники 

 Собеседования с выпускниками: уточнение состава 

участников в ЕГЭ и ОГЭ -2019 и набора экзаменов. 

ЗД по УВР 

 

Работа с 

педагогическим 

коллективом 

Участие в обучающих семинарах для всех сотрудников, 

принимающих участие в организации и проведении ЕГЭ 

и ОГЭ. 

Пед. коллектив 

 Подготовка кандидатов на включение в составы 

предметных комиссий 

ЗД по УВР 

 

Работа с родителями Индивидуальное консультирование родителей по 

вопросам подготовки и проведения ЕГЭ и ОГЭ, а также 

психологической подготовки школьников. 

ЗД по УВР 

. 

Классные руководители 

Учителя предметники 

Педагог-психолог 

 Родительское собрание: 
1. Роль родителей в подготовке выпускников к 
ГИА. 
2. Порядок проведения ОГЭ и ЕГЭ правила поведения 
обучающихся на ОГЭ и ЕГЭ 

4. Рекомендации учителей - предметников по подготовке 

к экзаменам в форме ОГЭ и ЕГЭ. Работа с банком 

открытых заданий ЕГЭ 

ЗД по УВР. 

Классные руководители 

Учителя предметники 



Март 

Организационно- 

методическая работа 

Подготовка к школьным репетициям ЕГЭ, ОГЭ: 

подготовка материалов для проведения диагностических 

контрольных работ в форме ЕГЭ и ОГЭ (тесты, бланки). 

ЗД по УВР 

Учителя - предметники 

Организация взаимопосещений уроков «Система 

подготовки учащихся к ЕГЭ, ОГЭ» 

Зам директора по УВР 

Нормативные 

документы 

Ознакомление педагогического коллектива с 

«Методическими рекомендациями по организации и 

проведению ГИА для лиц с ОВЗ. 

Зам директора по УВР 

Работа с 

учащимися 

Индивидуальное консультирование учащихся. 

Рекомендации по подготовке к ГИА. 

Педагог-психолог 

Индивидуальная помощь и консультирование учащихся, 

имеющих высокую мотивацию к обучению и 

слабоуспевающих. Работа с заданиями различной 

сложности. 

Учителя предметники 

Диагностические контрольные работы по обязательным 

предметам и предметам по выбору в форме ЕГЭ и ОГЭ. 

Зам директора по УВР, 

учителя - предметники 

Психологический тренинг «Путь к успеху». Классные руководители,  

педагог-психолог 

Участие в федеральных исследованиях: 

- по математике, русскому языку, географии, 

обществознанию, истории, биологии (6 класс); 

- по иностранному языку, обществознанию, русскому 

языку, биологии, географии, математике, физике, 

истории (7 класс); 

- по обществознанию, биологии, физике, географии, 

математике, русскому языку, истории, химии (8 класс); 

- по иностранному языку, истории, географии, химии, 

биологии (11 класс, география 10,11 класс) 

 

Работа с 

родителями 

Проведение родительских собраний в 9, 11 классах, 

посвященных вопросам подготовки учащихся к ЕГЭ и 

ОГЭ, условиям поступления в ВУЗы и ССУЗы. 

ЗД по УВР 

Классные руководители, 

педагог-психолог 

социальный педагог 

Индивидуальное консультирование родителей по 

вопросам подготовки и проведения ЕГЭ и ОГЭ, а также 

психологической подготовки школьников. 

ЗД по УВР 

Классные руководители 

Учителя предметники 

Педагог-психолог 

Работа с 

педагогическим 

коллективом 

Мониторинг успеваемости по предметам, выбираемых на 

экзамен в форме ЕГЭ и ОГЭ. Контроль подготовки к 

ГИА. 

ЗД по УВР руководители 

МО 

 

Анализ результатов диагностических контрольных работ. ЗД по УВР 

руководители МО 

Участие в обучающих семинарах для всех сотрудников, 

принимающих участие в организации и проведении ЕГЭ 

и ОГЭ. 

ЗД по УВР 

Учителя предметники 



Обзор методической и ученической литературы для 

подготовки к ЕГЭ и ОГЭ. 

Руководители МО 

Участие в мероприятиях для учителей математики по 

подготовке к ГИА-9 и ГИА-11 в 2019 году: 

- практикумы решения задач по тематическому блоку 

«Геометрия» (задачи базового и повышенного уровня 

сложности) и по тематическому блоку «Алгебра и начала 

анализа» (по теме «Уравнения и неравенства» (задачи 

повышенного и высокого уровня сложности); 

 

 

Организация дистанционного обучения на учебной 

платформе ФЦП специалистов, привлекаемых к 

проведению ГИА-11  

Руководитель ППЭ 

Организация обучения экспертов по оцениванию устных 

ответов на задания итогового собеседования по русскому 

языку в 9-х классах 

ЗД по УВР 

 

Апрель 

Организационно- 

методическая работа 

Совещание при директоре: «О проведении школьных 
репетиций ЕГЭ и ГИА». 

Директор школы 

 

Совещание с организаторами и дежурными ППЭ. Руководитель ППЭ 

Нормативные документы Приказ о направлении учащихся на пробный ЕГЭ ЗД по УВР 

 

Составление расписания государственной итоговой 

аттестации выпускников 9-11 классов 

Руководитель ППЭ 

Работа с учащимися Индивидуальное консультирование учащихся. ЗД по УВР 

Педагог-психолог, классные 

руководители 

Проведение репетиций ЕГЭ, ОГЭ по математике и 

русскому языку. 

ЗД по УВР 

Руководитель ППЭ 

 

Индивидуальная помощь и консультирование учащихся, 

имеющих высокую мотивацию к обучению Работа с 

заданиями различной сложности. 

Учителя предметники 

Индивидуальная помощь и консультирование 

слабоуспевающих учащихся. Работа с заданиями 

базового уровня. 

Учителя предметники 

Работа с родителями Индивидуальное информирование и консультирование 

по вопросам, связанным с ГИА. 

Классные руководители 

педагог-психолог 

Родительское собрание «Экзамены без стресса». Педагог-психолог 



Работа с педагогическим 

коллективом 

Работа с классными руководителями. Контроль 

подготовки к ГИА. 

ЗД по УВР 

 

Участие в обучающих семинарах для всех педагогов, 

принимающих участие в организации и проведении ЕГЭ 

и ОГЭ. 

Руководитель ППЭ 

ЗД по УВР 

Анализ репетиций экзаменов. Принятие решений по 

коррекции знаний учащихся. 

ЗД по УВР 

Учителя предметники 

Участие в мероприятиях для учителей математики по 

подготовке к ГИА-9 и ГИА-11 в 2019 году: 

-единый урок математики 04.04.2019 

учителя математики 

 Участие в окружном семинаре по теме «Организационно-

правовые аспекты подготовки и проведения ГИА в 

ЯНАО по программам среднего общего и основного 

общего образования в 2019 году» 

Руководитель ОО и ППЭ 

 Обучение технических специалистов, привлекаемых к 

проведению ЕГЭ в ППЭ с технологией «Печать КИМ в 

ППЭ» по работе с программным обеспечением в форме 

вебинаров. 

 

инженеры-электроники 

Май 

Организационно- 

методическая работа 

Оформление стенда по итоговой аттестации. ЗД по УВР 

 

Утверждение расписания сдачи ГИА, его размещение на 

информационном стенде, сайте школы. 

ЗД по УВР 

Руководитель ППЭ 

 

Подготовка графика проведения консультаций. ЗД по УВР 

 
 

Оформление, регистрация и выдача пропусков 

выпускникам, допущенным к сдаче ЕГЭ. 

ЗД по УВР 

 

Педагогический совет по допуску учащихся 9, 11 классов 

к государственной итоговой аттестации. 

ЗД по УВР 

 

Совещание с организаторами и дежурными ППЭ. Трофимова И.В., 

школьный координатор 

ГИА 

Утверждение списков учащихся, сдающих экзамены по 

выбору. 

ЗД по УВР 

 

Работа с учащимися Психологическая подготовка к ЕГЭ. Индивидуальное 

консультирование учащихся. 

Педагог-психолог,  

Индивидуальная помощь и консультирование учащихся, 

имеющих высокую мотивацию к обучению Работа с 

заданиями различной сложности. 

Учителя предметники 



Индивидуальная помощь и консультирование 

слабоуспевающих учащихся. Работа с заданиями 

базового уровня. 

Учителя предметники 

Проведение ученических собраний: Вопросы проведения 

ОГЭ и ЕГЭ, схема проезда до ППЭ. Необходимые 

документы и материалы на ЕГЭ и ОГЭ. Поведение на 

ЕГЭ и ОГЭ. 

ЗД по УВР 

Руководитель ППЭ 

Классные руководители 

Проведение пробных экзаменов в формате ЕГЭ по 

предметам по выбору учащихся 

ЗД по УВР 

Учителя-предметники 

Работа с 

родителями 

Индивидуальное информирование и консультирование по 

вопросам ЕГЭ 

Классные руководители 

педагог-психолог 

 Проведение собрания с родителями выпускников. 
1. Прядок окончания учебного года. 
2. Правила подачи и рассмотрения апелляций о 
нарушении установленного порядка проведения ОГЭ и 
ЕГЭ, о несогласии с выставленными баллами. 
3. Порядок информирования о результатах ОГЭ и ЕГЭ. 

ЗД по УВР 

Классные руководители 

Работа с 

педагогическим 

коллективом 

Информационная работа с классными руководителями. ЗД по УВР 

 

Июнь 

 

 

 
 

 

 

Организационно- 

методическая работа 

Совещание при директоре: «Анализ результатов ЕГЭ, 

ОГЭ». 

Директор Зам директора по 

УВР классные руководители 

Нормативные 

документы 

Подготовка справки о качестве проведения и результатах 

ГИА в школе. 

ЗД по УВР 

 

Формирование отчетов по результатам ГИА. ЗД по УВР 

 
 

Сводный аналитический отчет и меры по 

совершенствованию процедуры подготовки школы к 

проведению ГИА. 

ЗД по УВР 

 


